
 

 

Tarife 2021 KiTa Bethanien Kalkbreite 
 
 
 
Betreuungskosten pro Tag (Mindestbetreuung = ein ganzer Tag) 

 Normaltarif  Subventionierter Tarif* 

 CHF pro Tag CHF pro Tag 

Kinder 3 - 18 Monate 150.00 170.00 

Kinder ab 19 Monaten 122.50 120.00 

Die Anzahl an subventionierten Plätzen der Stadt Zürich für anspruchsberechtigte Eltern ist unlimitiert. 
*Der subventionierte Tarif wird durch die Stadt Zürich festgesetzt.  
 
Betreuungskosten pro Monat (Berechnungsbeispiele / durchschnittliche Betreuungstage pro Monat = 21) 

Kinder 3 – 18 Monate 
 Normaltarif Subventionierter Tarif 

Tage  Formel CHF Formel CHF 

1 Tag pro Woche 150.00 x 4.2 630.00 170.00 x 4.0 680.00 

2 Tage pro Woche 150.00 x 4.2 x 2 1'260.00 170.00 x 4.0 x 2 1'360.00 

3 Tage pro Woche 150.00 x 4.2 x 3 1'890.00 170.00 x 4.0 x 3 2'040.00 

4 Tage pro Woche 150.00 x 4.2 x 4 2'520.00 170.00 x 4.0 x 4 2'720.00 

5 Tage pro Woche 150.00 x 4.2 x 5 3'150.00 170.00 x 4.0 x 5 3'400.00 

 
Kinder ab 19 Monaten 

    

1 Tag pro Woche 122.50 x 4.2 514.50 120.00 x 4.0 480.00 

2 Tage pro Woche 122.50 x 4.2 x 2 1’029.00 120.00 x 4.0 x 2 960.00 

3 Tage pro Woche 122.50 x 4.2 x 3 1’543.50 120.00 x 4.0 x 3 1'440.00 

4 Tage pro Woche 122.50 x 4.2 x 4 2'058.00 120.00 x 4.0 x 4 1'920.00 

5 Tage pro Woche 122.50 x 4.2 x 5 2'572.50 120.00 x 4.0 x 5 2'400.00 
 
Öffnungszeiten:  Montag bis Freitag von 6.30 Uhr bis 18.30 Uhr. 
Feiertage: Karfreitag, Ostermontag, 1. Mai, Auffahrt, Pfingstmontag, 1. August sowie zwischen 

Weihnachten und Neujahr bleibt die KiTa geschlossen.  
 Für subventionierte Plätze bleibt die KiTa zusätzlich vom 26. Juli bis 5. August 2021 

geschlossen. Eine Betreuung kann dennoch angeboten werden. Die Tarife hierfür 
entnehmen Sie bitte der Seite 2. 

Berechnungsfaktor: Der Faktor zur Kalkulation beinhaltet bereits alle Schliessungstage. Die Schliessungs-
tage können deshalb nicht kompensiert oder rückvergütet werden.  

Alle unsere Pflegeprodukte, Windeln und Zahnbürsten sind im Preis inbegriffen. 
 
Auf Anfrage sind wir gerne bei der Lösungssuche für die Betreuung ausserhalb dieser Zeiten behilflich. 

KiTa Bethanien Kalkbreite 
Badenerstrasse 177 
8003 Zürich 
 
Telefon 058 204 83 40 
kita.kalkbreite@bethanien.ch 
 



Tarife für subventionierte Plätze in den Wochen 30 & 31 
Der Tarif richtet sich nach dem Beitragsfaktor der Stadt Zürich. Die Möglichkeit einen subventionierten 
Betreuungsplatz während der Wochen 30 & 31 zu beanspruchen richtet sich nach der zur Verfügung 
stehenden Kapazität. 
 
Beitragsfaktor der Stadt Zürich Tarif für Zusatztage während der Ferienwochen  

 Kinder 3 – 18 Monate Kinder ab 19 Monaten 

95 – 100.00 %  144.00 117.00 

80 – 94.99 % 114.30 91.80 

60 – 79.99 % 88.90 71.40 

0 – 59.99 % 63.50 51.00 
 
 
 
Zusätzliches Leistungsangebot 

Angebot  CHF 

Verlängerte Betreuungszeit Verrechnung pro angefangene 15 Minuten 40.00 / Stunde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tarifänderungen bleiben vorbehalten. 
 
 

Zürich, 01. Oktober 2020 
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